LEI   MUNICIPAL   Nº 4.118, DE 03 DE DEZEMBRO  DE  2008
Autoriza a Câmara Municipal de Vereadores de Taquara – RS,  a doar  cilindro, lâmina de limpeza, revelador e mão de obra, para manutenção e funcionamento da Máquina Copiadora  doada por esta Casa, à  Delegacia de Polícia de Taquara, e dá outras providências.

CLÁUDIO KAISER, Prefeito Municipal de Taquara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, FAÇO SABER que, a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1o Autoriza a Câmara Municipal de Vereadores de Taquara – RS,  a doar  cilindro, lâmina de limpeza, revelador e mão de obra, para manutenção da Máquina  Copiadora, modelo Sharp AL. 1642 CS, doada à Delegacia de Polícia de Taquara, órgão da Administração Direta do Estado do Rio Grande do Sul.

Parágrafo Único:  A referida doação será realizada para que possamos sanar os problemas apresentados logo após a doação desta  Máquina Copiadora, à este  Órgão.

 Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO MUNIC. CEL. DINIZ MARTINS RANGEL – TAQUARA, 03 de dezembro de 2008.
CLÁUDIO KAISER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.